СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 53
10  ноября 2022 года

О продаже/аренде муниципального  недвижимого имущества муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
         Рассмотрев письмо главы местной администрации МО Ропшинское сельское поселение, руководствуясь пунктами 6.3.1 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Ропшинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Решением Совета депутатов от 14.12.2020 № 49, ст. 39.11 Земельного кодекса РФ Совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Произвести отчуждение муниципального имущества путем проведения аукциона по продаже земельного участка или передачи в аренду путем проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, следующих земельных участков, находящихся в муниципальной собственности:
1.1. Земельный участок, площадью 6400 кв.м. кадастровый номер 47:14:0000000:40696, по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево,                              ул. Весенняя, з/у 1/8;;
1.2. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311016:238 площадью                      3167 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево,                             ул. Весенняя, земельный участок 1/10;

1.3. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:353  площадью                    3000 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 14;

1.4. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:354  площадью                   2732 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 15;

1.5. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1311020:355  площадью                    759 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Яльгелево, ул. Южная, з/у 16;

1.6. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:214 площадью                    1800 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                    ул. Оранжерейная, з/у 4;

1.7. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204034:248 площадью                    4210 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                    ул. Оранжерейная, з/у 5;

1.8.  Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:215 площадью                  1700 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                    ул. Оранжерейная, з/у 6;

1.9. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:216 площадью                   2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                    ул. Оранжерейная,  з/у 7;

1.10. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:217 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                     ул. Оранжерейная, з/у 8;

1.11. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:218 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                    ул. Оранжерейная, з/у 9;

1.12. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1204033:219 площадью 2341 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                     ул. Оранжерейная, з/у 10;

1.13. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40766 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, п. Ропша,                                               ул. Оранжерейная, з/у 11;

1.14. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40693 площадью 2500 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 111;

1.15. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:1209010:275 площадью 660 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 113;

1.16. Земельный участок с кадастровым номером 47:14:0000000:40694 площадью 500 кв.м., адрес:Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Ропшинское сельское поселение, д. Большие Горки, з/у 112.
2. Информацию опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                               А.Г. Бахлаев